2025, se estipuló por un término de once (11) meses.

Que el día 27 de enero de 2025 una vez cumplidos los requisitos de perfeccionamiento y 
ejecución se dio inicio al contrato GGC-0270-2025 a través de la plataforma Secop II.

Que  el  valor  del  contrato  asciende  a  la  suma  de  CIENTO  DIECIOCHO  MILLONES 
DOSCIENTOS  CINCUENTA MIL PESOS  ($118.250.000)  MCTE,  el  cual  se  pagaría  mes 
calendario vencido, sobre la base de honorarios mensuales por la suma de DIEZ MILLONES 
SETECIENTOS  CINCUENTA  MIL  PESOS  ($10.750.000)  M/CTE,  incluidos  todos  los 
impuestos, tasas y contribuciones a los que haya lugar. 

Que  el  contrato  de  prestación  de  servicios  profesionales  GGC-0270-2025  se  encuentra 
amparado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal CDP No.

[...]

Continuación de la Resolución  “Por medio de la cual se declara la terminación y liquidación  

unilateral del contrato de Prestación de Servicios Profesionales No. GGC-0270-2025”

ARTÍCULO  CUARTO:  Ordenar  al  Grupo  de  Tesorería,  efectuar  el  pago  del  saldo 
pendiente  por  pagar  a  favor  del  contratista  por  la  suma  de  OCHO  MILLONES 
DOSCIENTOS  CUARENTA  Y  UN  MIL  SEISCIENTOS  SESENTA  Y  SIETE  PESOS 
($8.241.667) M/CTE., mediante depósito en la cuenta bancaria que para el efecto el señor 
RAFAEL HUMBERTO BOSIGA NUMPAQUE (Q.E.P.D.), suministró durante la ejecución 
del contrato de prestación de servicios, esto es:  Cuenta de Ahorros de Bancolombia 
No. 20985837509 o, en su defecto,  CONSTITUIR un título de depósito a nombre del

[...]

notificación y publicación del presente acto administrativo y constancia de ejecutoria de 
conformidad con lo establecido en la Ley 1437 de 2011.

ARTÍCULO QUINTO: Ordenar  al  Grupo  de Presupuesto  la  liberación  de  la  suma no 
ejecutada por el valor de NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO 
MIL PESOS ($97.825.000) M/CTE, del Registro Presupuestal No. RP  35525 del 27 de 
enero de 2025, que ampara el contrato de prestación de servicios profesionales GGC-
270-2025.

ARTÍCULO  SEXTO: Ordenar  la  notificación  y  publicación  de  la  parte  resolutiva  del 
presente acto administrativo en la página electrónica de la entidad de conformidad con lo